
Smlouva O dílo 
Č. 4Ĺ21Ĺ0049 

Uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: statutární město Liberec 
l IČO: 00252978 r 

Se sídlem: _ nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 460 59 
Zastoupený: lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

' Ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora 

(ááıe jen ,,ohję‹żnz±eı“ či „SıvıL“) « 

Zhotovitel: CZECH Consult, spol. S r.o. 
IČO: 63073463 
Se sídlem: Zderazská 1625/65, Praha 16 - Radotín, 153 00 
Zastoupený: Ing. arch. Borkem Strádalem, jednatelem společnosti 
Registrace: Obchodní rejstřík MS v Praze, oddíl C, vložka 36012 
Bankovní Spojení: KB Praha 1, Č. ú.: ' ` """ ̌" " ̀" 

(dále jen ,,Zhotovitel“) 

II. 

` Předmět plnění 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je zpracování „Plánu dopravní obslužnosti města Liberec". 
Plán dopravní obslužnosti bude zpracován v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných 

ˇ službách v přepravě cestujících- a O změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
v následující struktuře: 
`- Analytická část dopravní obslužnosti území ' 

- Kritické posouzení současného stavu 
~ Rozvoj území v řešeném časovém horizontu 
- Vlastní dopravní plán ˇ

. 

2.2 Plán dopravní obslužnosti bude zpracován na dobu Slet a bude obsahovat Zejména: 
- popis zajišťovaných veřejných Služeb v přepravě cestujících 
- předpokládaný rozsah poskytované kompenzace 
- časový harmonogram uzavírání smluv O veřejných službách a postup při jejich uzavírání 
- harmonogram a postup integrace v částech, kde se stát a Liberecký kraj podílejí na organizaci 
integrovaných veřejných Služeb v přepravě cestujících 

- maximální tarify pro cestující, budou-li stanoveny objednatelem 
- další údaje vztahující se k financování a nákladově efektivnímu zajišťování veřejných Služeb 
V přepravě cestujících stanovené přímo použitelným předpisem Evropské unie. 

Stránka 1 Z 6



Zpracování plánu dopravní obslužnosti předpokládá využití současně dostupných dat bez 
realizace dopravních průzkumů, které by V současnosti díky vládním nařízením a omezením 
S přímým dopadem na dopravu, neposkytly relevantně použitelná data. 

Práce budou probíhat V úzké spolupráci s Objednatelem a jednotlivé části Zpracovávaného 
ˇˇ

l dokumentu s ním budou průbezně konzu továny. 

III. 

Cena a platební podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla za podmínek ujednaných touto smlouvou. 

Cena díla podle čl. Il se sjednává dohodou smluvních stran jako cena pevná, obsahuje veškeré 
náklady na celý předmět plnění vycházející Z ,předpokládané pracnosti a běžných cenových 
zvyklostí, zahrnuje veškerá rizika, vlivy, činnosti a náklady zhotovitelea je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná ve výši: “ ~ 

l 

í 

195.520,- Kč bez DPH 
(slovy jednOStodevadesátpěttisícpětsedvacetkorunčeských bez DPH) 

V této ceně není zahrnuta DPH, kterou bude zhotovitel účtovat dle platných předpisů. 
V současné době je DPH stanovena na 21% (41.059,- Kč) a celková cena včetně DPH tedy činí: 

236.579,- Kč včetně DPH 

Objednatel se Spolu se Zhotovitelem dohodli, že před započetím prací na zakázce ani v průběhu 
plnění zakázky nebudou na dílo dle čl. Il této smlouvy poskytnuty žádné zálohy a cena za dílo 
dle čl. 3.2 této smlouvy je splatná najednou, tzn. celá po ukončení prací na zmiňované zakázce 
a předánídíla. 

Závěrečné vyúčtování - faktura, bude zaslána na adresu SML. Lhůta splatnosti je stanovena 
na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. 

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti, je 
Objednatel oprávněn ji před termínem splatnosti vrátit zpět Zhotoviteli k opravě nebo doplnění 
chybějících náležitostí daňového dokladu. Zhotovitel je povinen fakturu bud' opravit, nebo 
vystavit novou. U opravené, popř. nové faktury, běží nová lhůta splatnosti. ' 

Zhotovitelje plátce DPH. Při změně výše DPH, dle platných předpisů, budejejí výše stanovena 
na základě platných předpisů. ` 

Povinnost SML'zaplatitˇobjednanou Zakázku je splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu 
SML ve prospěch účtu zhotovitele. ` 

Cena díla, dle čl. III, odst. 3.2 této smlouvy, je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
na kompletně dokončený předmět plnění. Tato cena smí být překročena pouze po písemné 
dohodě smluvních stran, a to: 
A › ze strany Objednatele - písemná forma vyžadovaného Zvýšení požadovaných standardů 
B - dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových předpisů S přímým dopadem 

na nabídkovou cenu 

Stránka Z Z 6



Dohodnou-li se smluvní Strany, po uzavření této smlouvy, na omezení či rozšíření předmětu 
plnění, zavazují se, že neprodleně dohodnou i změny ceny plnění a časového harmonogramu 
plnění V závislosti na rozsahu takto dohodnuté změny. Na případnou Změnu v této smlouvě 
bude neprodleně vystaven dodatek k této smlouvě. 

IV. 
Smluvní termíny,_předání a převzetí díla 

Zhotovitel se zavazuje vypracovat a dodat Objednateli sjednané dílo dle čl. II této smlouvy 
na Svůj náklad a své nebezpečí nejpozději do 3 měsíců od podpisu této Smlouvy. 

Zhotovitel Splnísvou povinnost provést dílojeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
v rozsahu a termínudohodnutém touto smlouvou, a to osobně pověřenému zástupci SML. 

Místem plněníje sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

Výsledné dílo bude předáno ve třech výtiscích a v digitální formě v počtu 3 ks CD-R. Elektronická 
verze bude předána ve standardním formátu -grafická část ve formátu *.pdf a textová část ve 
formátu *.doc›‹, *xlsx a *.pdf. 

O předání a převzetí plnění předpokládaných touto Smlouvou bude smluvními stranami Sepsán 
předávací protokol. Tento připraví k datu předánía převzetíZhotovitel. 

Objednatel je oprávněn předávací protokol nepodepsat v případě, že Zhotovitelem předávaná 
část plnění nebude v souladu s touto Smlouvou či jejími vzájemně podepsanými dodatky. 

V prípade, ze predávací protokol nebude Objednatelem podepsán, k datu predání a prevzetı 
Z důvodů uvedených v čl. 4.6 a oprávněně odmítne plnění převzít, dostává se Zhotovitel 
do prodlení. 

V. 
Způsolıprovádění díla »a odpovědnost za vady 

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit na skryté překážky, které by mu 
bránily V realizaci díla. 

V průběhu prací je Zhotovitel povinen poskytovat objednateli dostupné dílčí výsledky, 
v případě požadavku Objednatele tyto průběžné dílčí výsledky S ním konzultovat a informovat 
jej O průběhu prací. 

Zhotovitel není odpovědný za vady díla způsobené použitím podkladů poskytnutých 
Objednatelem, u kterých Zhotovitel při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, anebo na ně písemně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění 
u zhotovitele písemnou formou.

_

ø 
Jakékoli informace, které mohou mít vliv na plnění dle této Smlouvy, musí být protistraně 
předávány bez zbytečného odkladu a prokazatelně. 

Stránka 3 Z 6



Změny v zadání díla ze strany Objednatele po podpisu této smlouvy budou považovány za 
změnu předmětu smlouvy a podléhají uzavření samostatného dodatku k této smlouvě. 
Opodstatněná zdržení realizace díla ze strany zhotovitele v důsledku takových změn zadání 
nebudou považována za prodlení na straně Zhotovitele a Objednatel na jejich realizaci 
poskytne v rámci dodatku k této Smlouvě zhotoviteli přiměřeně dlouhou dodatečnou lhůtu. 

VI. 
Odstoupení od smlouy a sankce 

Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit písemným odstoupením V případě podstatného 
porušení smluvní povinnosti zakotveně v této smlouvě nebo v případě porušení povinnosti 
stanovené přesvědčivě Občanským zákoníkem jednou ze smluvních stran, které je účinné 
dnem- doručení písemného oznámení O odstoupení druhé smluvní straně. V případě 
pochybností se má za to,»že odstoupeníje doručeno do třetího dne po jeho odeslání.. ~~ '- 

Smluvní stranavje oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že druhá smluvní 
Strana, přes písemné upozornění na porušení ujednání této smlouvy, toto v přiměřené lhůtě 
neodstranila. Zmíněná lhůta nesmí být kratší než deset kalendářních dnů. Tato lhůta nebude 
použita v případě, že její poskytnutí se Stane bezpředmětným, tj. kdy již nelze porušení 
povinnosti poskytnutím této lhůty Odstranit. 

Smluvní strany mohou závazkový vztah Z této smlouvy ukončit rovněž dohodou. Dohoda 
O zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

V případě odstoupení od této Smlouvy Smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 
provedených prací na díle. 

V případě prodlení S předáním díla v termínu dle čl. IV, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% Z ceny díla za každý den prodlení. Tuto pokutu však 
Objednatel není povinen vymáhat, pokud Zhotovitel splní svůj závazek v náhradní lhůtě, kterou 
mu Objednatel k plnění poskytne. 

V

› 

V případě prodlení Objednatele S platbami podle č. III odst. 3.2 je Objednatel povinen zaplatit 
Zhotoviteli úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení. 

Smluvní pokuty ,a úrok Z prodlení podle předchozích ustanovení jsou splatné 15. dnem 
po doručeníjejich vyúčtování povinné straně.

y 

~ vvıı. z 

. . Zvláštníuiednání 

Odpovědny' zástupce 0b'ednatele:
. 

a. ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Šolc, náměstek primátora
V 

b. ve věcech technických: Mgr. Lukáš Hýbner, vedouci odboru správy veřejného majetku 

Odpovědny' Zástupce Zhotovitele: ~ 

a. ve věcech smluvních: Ing. arch. Borek Strádal, jednatel společnosti 
b. ve věcech technických: Ing. Tomáš Matras, Ph.D., technický ředitel 

Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu Objednatele nebude poskytovat údaje 
získané při plnění smlouvy jiným osobám než Objednateli a rovněž nevyužije tyto informace 

Stránka 4 z 6



pro vlastní potřeby. Zhotovitel se zavazuje, že provede taková opatření, aby nedošlo ani 
ke zneužití informací a ani k jejich Zcizení. Zhotovitel se Současně zavazuje, poučit o tomto 
ustanovení všechny Své zaměstnance, kteří S příslušnými informacemi přijdou do styku 
při plnění svých pracovnich úkolů. Za ochranu informací výše uvedenými způsoby odpovídá 
Zhotovitel nejen v průběhu provádění díla, ale i po jeho dokončení a předání Objednateli. 

Objednatel se zavazuje, že poskytne veškeré Vyžádané a jemu dostupné podklady, nezbytné 
pro realizaci díla, a že podle svých možností zajistí aktivní spolupráci dopravce (Dopravní 
podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.). 

Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění díla: 
~ důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývajících Z právních předpisů České 
republiky, zejména pak Z předpisů pracovněprávních, předpisů Z oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plněnísmlouvy budou 
podílet; plnění těchto povinností zajistí Zhotovitel i u svých poddodavatelů; 
- řádné a včasné plnění finančních závazků s\ıým poddodavatelům za podmínek vycházejících 
ze smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem; 
› eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze O trvale udržitelný rozvoj. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou řešit předevsim vzájemným jednáním. 

Ve věcech touto smlouvou neupravených, se smluvní vztah řídí Občanským zákoníkem 
č.89/2012 Sb., v platném znění. 

Smluvní Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje,....) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
s jejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů.

v 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

v případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

Změna a doplňky této smlouvy se provádějí formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, které se po podpisu poslednísmluvnístranou stanou nedílnou Součástítéto smlouvy. 

Stránka 5 Z 6



8.8 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, všechny S platností originálu, Z nichž dva 
Stejnopísy obdrží SML a dva Stejnopísy Zhotovitel. 

8.9 Nedílnou Součástí této Smlouvy je příloha č. 1: Nabídka na Zpracování plánu dopravnı 
obslužnostì města Liberce. 

8.10 Tato Smlouva byla schválena usnesením 6. Rady města Liberec dne: 16. 3. 2021 usnesením 
č. 253/2021. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto-Smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni, 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji Své vlastnoruční podpisy. 

Za Objednatelez U. - 

fi y 
Za Zhotovitele: " 

› 

.
_ 

V Liberci dne.......Ž°.2.,.Ž.'.../..“..“.”Í.ÚZ7 V Praze 

nnnnnnnnnnznnnnnnnn ...nnn nłnnnnnnn nnnnnnnn 

Mgı`j,JiříŠolc'/I lng.arc .Borek Strádal 
náfměstek primátora jednatel Společnosti 

CZECH nSult®, spol. S r.o. 

Stránka 6 Z 6


